

**Aage Damgaard ApS**  
Lundvej 8, 7400 Herning

**CVR-nr. 75 14 87 12**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2020.

---

**Birgit Pinholt Damgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aage Damgaard ApS Lundvej 8 7400 Herning  Telefon: 42140000 E-mail: info@aage-damgaard.dk  CVR-nr.: 75 14 87 12 Stiftet: 7. juni 1984 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Birgit Pinholt Damgaard, formand Lars Damgaard Søren Andreas Damgaard Henrik Damgaard
<b>Direktion</b>	Lars Damgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	SPEKTRUM advokater, Herning
<b>Modervirksomhed</b>	LD Holding, Herning ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	A Hereford Beefstouw AB, Göteborg, Sverige South Australian Cattle Co. Pty. Ltd., Balhannah, Australien AHB Skovshoved A/S, Herning

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	45.106	48.543	50.921	53.463	64.611
Resultat af ordinær primær drift	-1.376	-1.694	-884	2.934	8.537
Finansielle poster, netto	11.143	-8.813	5.444	3.766	8.841
Årets resultat	7.640	-8.834	2.965	4.514	13.148
<b>Balance:</b>					
Balancesum	151.595	183.226	194.926	189.204	186.216
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.900	-2.722	-2.720	-8.405	-3.312
Egenkapital	117.122	122.578	131.866	137.908	136.830
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	3.579	3.963	-312	7.736	10.202
Investeringsaktivitet	46.090	-4.173	-4.523	-8.183	14.904
Finansieringsaktivitet	-39.375	185	-20.769	-15.361	-55.991
Pengestrømme i alt	10.294	-25	-25.604	-15.808	-30.885
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	82	104	124	110	97
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	74,8	64,9	65,7	71,3	71,5
Egenkapitalforrentning	6,5	-6,8	2,6	4,0	8,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Aktiviteterne i selskabet er drift af restauranter under konceptet A Hereford Beefstouw. Herudover omfatter aktiviteterne bryggeridrift og kvægdrift, sidstnævnte i dattervirksomheden South Australian Cattle Co. Ltd, Australien. Selskabet besidder desuden rettighederne til konceptet for en række restauranter, der er på franchisebasis og drives under navnet A Hereford Beefstouw og Restaurant BØF.

### Usædvanlige forhold

Indeværende regnskabsår har ikke omfattet usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.583 t.kr. mod -8.423 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nom. 31.841 kr., hvilket svarer til 13,27 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 24.000 stk. egne aktier svarende til 10% af virksomhedskapitalen. Købssummen udgør 13.229 t.kr. Årsagen til dette køb er anpartshavers ønske om at udtræde af ejerkredsen.

### Den forventede udvikling

Coronavirus (COVID-19) vil få en væsentlig påvirkning på omsætningen i såvel indland som udland. Alle selskabets restauranter har været tvangslukket. Efter genåbning er der usikkerhed omkring hvordan situationen påvirker kundernes lyst til restaurantsbesøg. På baggrund af de mange usikkerheder COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat, udover at at disse bliver væsentlig påvirket i negativ retning.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som omtalt ovenfor er der efter regnskabsårets afslutning sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredning af Coronavirus. Alle selskabets markeder er påvirket af udbruddet.

Bortset fra dette er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>45.106</b>	<b>48.543</b>	<b>32.568</b>	<b>36.949</b>
2 Personaleomkostninger	-42.356	-45.232	-29.690	-31.355
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.126	-5.005	-2.327	-3.124
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.376</b>	<b>-1.694</b>	<b>551</b>	<b>2.470</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.790	-4.233
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	67	98
Andre finansielle indtægter	11.598	2.136	11.587	2.136
Øvrige finansielle omkostninger	-455	-10.949	-181	-10.053
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.767</b>	<b>-10.507</b>	<b>10.234</b>	<b>-9.582</b>
Skat af årets resultat	-2.127	1.673	-2.651	1.159
<b>3 Årets resultat</b>	<b>7.640</b>	<b>-8.834</b>	<b>7.583</b>	<b>-8.423</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Aage Damgaard ApS	7.584	-8.422		
Minoritetsinteresser	56	-412		
	<b>7.640</b>	<b>-8.834</b>		

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	72.137	71.474	59.755	59.264
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.003	13.923	4.266	4.640
	Materielle anlægsaktiver i alt	84.140	85.397	64.021	63.904
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.499	9.291
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	728
8	Deposita	104	103	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	104	103	9.499	10.019
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>84.244</b>	<b>85.500</b>	<b>73.520</b>	<b>73.923</b>

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Note					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	6.528	6.333	5.613	5.350
	Beholdning af kvæg	2.067	2.106	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.491	12.398	9.831	11.526
	Forudbetalinger for varer	329	201	0	9
	Varebeholdninger i alt	<u>20.415</u>	<u>21.038</u>	<u>15.444</u>	<u>16.885</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.982	4.605	2.531	4.174
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.518	3.369	15.977	13.457
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.182	0	1.182
	Andre tilgodehavender	1.287	926	757	634
9	Periodeafgrænsningsposter	342	301	353	436
	Tilgodehavender i alt	<u>9.129</u>	<u>10.383</u>	<u>19.618</u>	<u>19.883</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.486	64.278	25.487	64.278
	Værdipapirer i alt	<u>25.486</u>	<u>64.278</u>	<u>25.487</u>	<u>64.278</u>
	Likvide beholdninger	12.321	2.027	11.356	200
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>67.351</u></b>	<b><u>97.726</u></b>	<b><u>71.905</u></b>	<b><u>101.246</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>151.595</u></b>	<b><u>183.226</u></b>	<b><u>145.425</u></b>	<b><u>175.169</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Note					
<b>Egenkapital</b>					
10	Virksomhedskapital	240	240	240	240
11	Overført resultat	113.179	118.764	113.179	118.764
	Egenkapital før minoritetsinteresser	113.419	119.004	113.419	119.004
	Minoritetsinteresser	3.703	3.574	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>117.122</b>	<b>122.578</b>	<b>113.419</b>	<b>119.004</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
12	Hensættelser til udskudt skat	3.499	2.145	4.537	2.659
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.499</b>	<b>2.145</b>	<b>4.537</b>	<b>2.659</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
13	Anden gæld	239	0	239	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	239	0	239	0
	Gæld til pengeinstitutter	13.839	39.984	12.309	37.695
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	169	276	124	276
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.340	4.124	2.670	3.427
	Selskabsskat	414	0	414	0
14	Anden gæld	12.973	14.119	11.713	12.108
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.735	58.503	27.230	53.506
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.974</b>	<b>58.503</b>	<b>27.469</b>	<b>53.506</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>151.595</b>	<b>183.226</b>	<b>145.425</b>	<b>175.169</b>

1 Efterfølgende begivenheder

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	240	118.764	3.574	122.578
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.583	56	7.639
Regulering af valutakursforskel på værdien af anparter i dattervirksomheder	0	61	-24	37
Overførsel af anparter	0	0	97	97
Køb af egne anparter	0	-13.229	0	-13.229
	<b>240</b>	<b>113.179</b>	<b>3.703</b>	<b>117.122</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	240	118.764	119.004
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.583	7.583
Regulering af valutakursforskel på værdien af anparter i dattervirksomheder	0	61	61
Køb af egne anparter	0	-13.229	-13.229
	<b>240</b>	<b>113.179</b>	<b>113.419</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Årets resultat	7.588	-8.423
18 Reguleringer	-8.548	14.296
19 Ændring i driftskapital	-1.102	-1.648
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.062	4.225
Renteindbetalinger og lignende	5.273	2.135
Renteudbetalinger og lignende	-455	-1.215
Pengestrøm fra ordinær drift	2.756	5.145
Betalt selskabsskat	823	-1.182
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.579</b>	<b>3.963</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.900	-2.722
Salg af materielle anlægsaktiver	481	200
Køb af værdipapirer	-1.427	-1.651
Salg af værdipapirer	49.936	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>46.090</b>	<b>-4.173</b>
Køb af egne aktier	-13.229	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-26.146	185
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-39.375</b>	<b>185</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>10.294</b>	<b>-25</b>
Likvider 1. januar	2.027	2.052
<b>Likvider 31. december</b>	<b>12.321</b>	<b>2.027</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	12.321	2.027
<b>Likvider 31. december</b>	<b>12.321</b>	<b>2.027</b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredning af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	39.439	41.741	27.668	28.912
Pensioner	2.282	2.530	1.542	1.888
Andre omkostninger til social sikring	635	616	480	555
Personaleomkostninger i øvrigt	0	345	0	0
	<b>42.356</b>	<b>45.232</b>	<b>29.690</b>	<b>31.355</b>
Direktion og bestyrelse	2.285	1.313	2.035	337
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	82	104	50	64
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Overføres til overført resultat			7.583	0
Disponeret fra overført resultat			0	-8.423
<b>Disponeret i alt</b>			<b>7.583</b>	<b>-8.423</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	92.381	92.110	76.881	76.610
Tilgang i årets løb	1.982	271	1.982	271
Korrektion til kostpris primo	-20	0	-20	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>94.343</b>	<b>92.381</b>	<b>78.843</b>	<b>76.881</b>
Afskrivninger 1. januar	-20.907	-18.792	-17.617	-16.156
Årets afskrivninger	-1.473	-1.462	-1.471	-1.461
Årets valutakursregulering	174	-653	0	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-22.206</b>	<b>-20.907</b>	<b>-19.088</b>	<b>-17.617</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>72.137</b>	<b>71.474</b>	<b>59.755</b>	<b>59.264</b>
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	68.269	66.539	48.487	48.705
Tilgang i årets løb	917	2.451	497	503
Afgang i årets løb	-4.003	-721	-2.402	-721
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>65.183</b>	<b>68.269</b>	<b>46.582</b>	<b>48.487</b>
Afskrivninger 1. januar	-54.346	-50.957	-43.847	-42.835
Årets afskrivninger	-2.666	-3.547	-852	-1.666
Årets valutakursregulering	-36	-496	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	3.868	654	2.383	654
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-53.180</b>	<b>-54.346</b>	<b>-42.316</b>	<b>-43.847</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>12.003</b>	<b>13.923</b>	<b>4.266</b>	<b>4.640</b>



## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	23.368	23.684
Tilgang i årets løb	3.293	0
Afgang i årets løb	-136	-316
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>26.525</b>	<b>23.368</b>
Opskrivninger 1. januar	-15.514	-11.053
Omregning til valutakurs	61	-544
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.653	-3.793
Interne avancer på lager	0	-124
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-17.106</b>	<b>-15.514</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-989	-989
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-989</b>	<b>-989</b>
Modregnet i tilgodehavender	1.069	2.426
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>1.069</b>	<b>2.426</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.499</b>	<b>9.291</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
A Hereford Beefstouw AB	Göteborg, Sverige	100 %
South Australian Cattle Co. Pty. Ltd.	Balhannah, Australien	71,90 %
AHB Skovshoved A/S	Herning	100 %

## Noter

---

	Modervirksomhed			
	31/12 2019	31/12 2018		
	t.kr.	t.kr.		
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	728	0		
Tilgang i årets løb	1.000	2.124		
Afgang i årets løb	-728	0		
Modregnet negativ værdi kapitalandele	-1.000	-1.396		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>728</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>728</b>		
Gældsbrief AHB Skovshoved A/S	0	728		
	<b>0</b>	<b>728</b>		
	Koncern			
	31/12 2019	31/12 2018		
	t.kr.	t.kr.		
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar	104	103		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>104</b>	<b>103</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>104</b>	<b>103</b>		
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	342	301	353	436
	<b>342</b>	<b>301</b>	<b>353</b>	<b>436</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>10. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar	240	240	240	240
	<b>240</b>	<b>240</b>	<b>240</b>	<b>240</b>

Anpartskapitalen består af 3.980 stk. A-anparter á nom. 1,00 kr. og 236.020 stk. B-anparter á nom. 1,00 kr. Selskabets beholdning af egne B-anparter udgør pr. 31. december 2019 nom. 31.841 kr., svarende til 13,27 % af anparterne.

<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	118.764	127.731	118.764	127.731
Årets overførte overskud eller underskud	7.583	-8.423	7.583	-8.423
Regulering af valutakursforskel på værdien af anparter i dattervirksomheder	61	-544	61	-544
Køb af egne anparter	-13.229	0	-13.229	0
	<b>113.179</b>	<b>118.764</b>	<b>113.179</b>	<b>118.764</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	2.145	3.810	2.659	3.832
Udskudt skat af årets resultat	1.354	-1.665	1.878	-1.173
	<b>3.499</b>	<b>2.145</b>	<b>4.537</b>	<b>2.659</b>

<b>13. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	239	0	239	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>239</b>	<b>0</b>	<b>239</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

## Noter

---

### 14. Anden gæld

Andel af anden gæld som ikke vedrører offentlig -og personalegæld udgør 7.242 t.kr. mod 8.229 t.kr. sidste år.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for skyldige afgifter hos SKAT har selskabet stillet garanti i bankkonti med indestående på 217 t.kr.

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingforpligtelser på biler med en restforpligtelse på 224 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 1.129 t.kr.

Koncernen har indgået aftale med IT-leverandør med en restbindingsperiode på 15 måneder. Aftalen omfatter en månedlig ydelse på 46 t.kr.

Koncernen driver 6 afdelinger i lejede lokaler. Den samlede forpligtelse på lejemålene udgør 13,7 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LD Holding, Herning ApS, CVR-nr. 29 77 20 37 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

LD Holding, Herning ApS(Hovedaktionær)

Krøjgaardvej 4

7400 Herning

Danmark

Lars Damgaard(Hovedaktionær i moderselskabet)

Krøjgaardvej 4

7400 Herning

Danmark

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på forretningsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CVR-nr.: 29 77 20 37 LD Holding, Herning ApS, Krøjgaardvej 4, 7400 Herning.

	Koncern	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.139	4.876
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-330	0
Andre finansielle indtægter	-11.598	-2.136
Øvrige finansielle omkostninger	455	10.949
Skat af årets resultat	2.122	1.673
Urealiseret kursgevinst af værdipapirer	-3.402	0
Øvrige reguleringer	66	-1.066
	<u><b>-8.548</b></u>	<u><b>14.296</b></u>

## Noter

---

	Koncern	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	623	1.013
Ændring i tilgodehavender	71	-1.728
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.796	-933
	<b>-1.102</b>	<b>-1.648</b>